retribuzione annua lorda percepita nel 2024, ai dirigenti in possesso di tutti i seguenti 
requisiti: 
a) risultino inquadrati come tali in azienda almeno dal 1° gennaio 2024; 
b) abbiano fruito, da parte della stessa azienda, nel 2024 di una R.A.L. fino a 95.000,00 
(novantacinquemila/00) euro; 
c) risultino in forza alla data di sottoscrizione del presente accordo di rinnovo. 

L’una tantum è fissata nella misura pari a € 3.000,00 e dovrà essere erogato in due tranches 
di pari importo, la prima (€ 1.500,00) con la retribuzione del mese di aprile 2025 e la seconda

[...]

15) PREVIDENZA COMPLEMENTARE 
Con decorrenza dal 1° gennaio 2025, la contribuzione a carico dell’impresa è fissata nella 
misura minima del 5% della retribuzione globale lorda effettivamente percepita da ciascun 
dirigente in servizio, da applicarsi fino al limite di 190.000,00 (centonovantamila/00) euro 
annui, che non può risultare inferiore a una contribuzione pari 6.000 euro anno. 

16) - Sezione seconda - QUADRI SUPERIORI  

Art. 3 Trattamento economico. 
Con decorrenza dal 1/01/2025 il minimo contrattuale è fissato in € 3.846,15 e dal

[...]

retribuzione annua lorda percepita nel 2024, ai Quadri Superiori in possesso di tutti i 
seguenti requisiti: 
a) risultino inquadrati come tali in azienda almeno dal 1° gennaio 2024; 
b) abbiano percepito, da parte della stessa azienda, nel 2024 di una R.A.L. fino a 65.000,00 
(sessantacinquemila/00) euro; 
c) risultino in forza alla data di sottoscrizione del presente accordo di rinnovo. 
L’una tantum è fissata nella misura pari a € 2.000,00 e dovrà essere erogata in due tranches 
di pari importo, la prima (€ 1.000,00) con la retribuzione del mese di aprile 2025 e la seconda